
P R O T O K Ó Ł  Nr II/10 
z obrad XLIII Sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawski e 

z/s w Mszanowie  
odbytej w dniu 12 marca 2010r.  

 
 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Wodara o godz.1200 otworzył XLIII Sesję i 
po powitaniu radnych i gości oświadczył, iŜ zgodnie z listą obecności w posiedzeniu 
uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, 
stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Sesja odbywała się w sali narad Gminnego Centrum Kultury w Mszanowie i trwała do 
godz. 1310. 
  
Nieobecny radny Dariusz Kopański. 
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
Przewodniczący Rady poinformował, Ŝe Pan Wójt z powodu choroby jest nieobecny na  
dzisiejszej Sesji.  
 
Spoza członków Rady w Sesji uczestniczyli: 
- Z-ca Wójta Marcin Buliński 
- Sekretarz Gminy Renata ŚliŜewska 
- Skarbnik Gminy Ewa ŚpiŜewska 
- Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty Krystyna Danielewska 
- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Ewelina Tuchalska 
- Kierownik Gospodarstwa Pomocniczego przy Urzędzie Gminy Mieczysław Wojtaszko 
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 
2. Wybór sekretarza obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XLII Sesji. 
4. Zgłaszanie zmian do porządku obrad. 
5. Zapytania i wnioski. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budŜetu gminy na rok 2010. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Lekarty. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji o dokonanie zmiany określenia rodzaju miejscowości Mszanowo.  
9. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 
10. Zamknięcie obrad Sesji. 

 
 
Przebieg obrad: 
 
Ad 1 
Otwarcie nastąpiło jak na wstępie niniejszego protokołu. 
 
Ad 2 
Na sekretarza obrad powołano radnego Ireneusza Kowalskiego. 
 
Ad 3 
Przyjęcie protokołu z obrad XLII Sesji. 
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Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Wodara poprosił sekretarza obrad XLII Sesji o 
przedstawienie informacji o protokole. 
 
Pan Cezary Kawiecki poinformował, Ŝe zapoznał się z protokołem z poprzedniej Sesji i 
wnioskował o jego przyjęcie. Stwierdził, Ŝe protokół odzwierciedla przebieg obrad. 
 
Nie zgłoszono uwag do protokołu. 
 
W głosowaniu, Rada Gminy jednomyślnie przyjęła protokół z obrad XLII Sesji.  
 
 
Ad 4 
Zgłaszanie zmian do porządku obrad. 
 
W powodu nieobecności Wójta, Przewodniczący Rady zaproponował wykreślenie pkt 5 – 
informacja o działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
 
Innych zmian nie zgłoszono. 
 
W głosowaniu Rada jednomyślnie dokonała zmiany porządku obrad. 
 
 
Ad 5 
Zapytania i wnioski. 
 
Nie zgłoszono pytań i wniosków. 
 
 
Ad 6 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budŜetu gminy na rok 2010. 
 
Zmiany budŜetu gminy na rok 2010 omówiła Skarbnik Ewa ŚpiŜewska: 
dochody: 
- zmniejszenie w dziale 010, o 244.572 zł. są to środki unijne na dofinansowanie budowy 
wodociągu w Lekartach. Po przeprowadzonym przetargu koszt zmniejszył się o 398 tys.zł. 
w związku z tym dofinansowanie będzie zmniejszone.  
- w dziale 700 przewidziane jest dofinansowanie ze środków unijnych przebudowy i 
rozbudowy świetlicy w Lekartach, 
- w działach 750, 852 – zmniejszenia i zwiększenia wynikają decyzji Wojewody o 
ostatecznej wielkości dotacji dla gminy i analogicznie przeprowadzona jest korekta 
wydatków.  
załącznik nr 2: 
- zmniejszenie wydatków unijnych na wodociąg w Lekartach o 398. tys.zł.  
- zmniejszenie dotacji unijnej w kwocie 244.672 zł. na wodociąg w Lekartach, 
- zmniejszenie wydatków własnych o 153. 328 zł.  
- w dziale 700 zwiększenie o 416.463 zł. w tym 200 tys. środki unijne i 216.463 zł. środki 
własne - to koszty rozbudowy świetlicy w Lekartach,  
- w dziale 750 zwiększenie o dotację,  
- w pozostałych działach zmniejszenia w celu zabezpieczenia środków na wprowadzone 
do budŜetu nowe zadanie inwestycyjne (świetlica w Lekartach), w miarę oszczędności – 
po przetargach, te wydatki będą uzupełniane, 
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- rezerwa zmniejszona o 30 tys.zł.  
- dział 852 – zmiany wynikające decyzji Wojewody. 
Poinformowała, Ŝe w uchwale w § 1 jest odnośnik  do uchwały o zmianie budŜetu z 23 
lutego br.  zmieniona została kwota wydatków unijnych, nie była doliczona dotacja dla 
Gminnego Centrum Kultury na remont świetlicy w Tylicach.  
 
Radny Zdzisław Makowski  zapytał czy brakujące 5 mln to poŜyczki. 
 
Skarbnik  odpowiedziała, Ŝe 3 mln jest poŜyczki i ok. 2 mln poŜyczka na refinansowanie, 
która po otrzymaniu dotacji zostanie zwrócona. Ta poŜyczka nie liczy się do wysokości 
zadłuŜenia. Jest zabezpieczona umową z Marszałkiem Województwa.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Wodara odczytał treść uchwały. 
 
W głosowaniu, Rada Gminy jednomy ślnie podj ęła uchwał ę Nr XLIII/230/10 
zmieniaj ącą uchwał ę Nr XL/203/09 z dnia 98 grudnia 2009r. w sprawie uc hwalenia 
bud Ŝetu gminy Nowe Miasto lubawskie na 2010r. 
Uchwała stanowi załącznik nr 2. 
 
  
Ad 7 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Lekarty. 
 
Plan Odnowy Miejscowości Lekarty omówił Z-ca Wójta Marcin Buliński. 
Priorytetowym zadaniem w Planie jest przebudowa i rozbudowa świetlicy wiejskiej. Łączny 
koszt realizacji zadania 416.463, gmina wnioskuje o dofinansowanie w wysokości 200 
tys.zł.   
Wniosek o dofinansowanie zadania zostanie złoŜony za pośrednictwem Lokalnej Grupy 
Działania. Termin naboru mija 15 marca. Poinformował o terminach oceny wniosków. 
 
Radny Zdzisław Makowski  podziękował Panu Wójtowi za szybką decyzję, Panu 
Bulińskiemu i Panu Umińskiemu za przygotowanie dokumentów w tak krótkim czasie.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Wodara odczytał projekt uchwały. 
 
W głosowaniu, Rada Gminy jednomy ślnie podj ęła uchwał ę Nr XLIII/231/10 w sprawie 
zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowo ści Lekarty. 
Uchwała stanowi załącznik nr 3. 
 
 
Ad 8 
Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
o dokonanie zmiany określenia rodzaju miejscowości Mszanowo.  
 
Sekretarz Gminy  zaproponowała podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia do Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji o dokonanie zmiany określenia rodzaju miejscowości 
Mszanowo z „osady” na „wieś”.  Rada Gminy występuje za pośrednictwem Wojewody. 
Przed podjęciem uchwały niezbędne było przeprowadzenie konsultacji społecznej z 
mieszkańcami Mszanowa. Konsultacje odbyły się 2 marca br. na zebraniu wiejskim. 
Wyniki konsultacji są pozytywne. W zebraniu uczestniczyła dość duŜa grupa wyborców. 
Do wniosku niezbędne jest teŜ załączenie mapy topograficznej z zaznaczeniem granic 
miejscowości oraz pozytywna opinia Starostwa Powiatowego, a dokładnie geodezji. 
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Ministerstwo oczekuje uzasadnienia uchwały w kontekście historii tej miejscowości, 
kształtowania się toŜsamości mieszkańców, wskazania na związki z miejscowością 
główną.  
W katalogu terytorialnego podziału kraju, Mszanowo jest częścią składową miejscowości 
Bratian, było kolonią, później osadą. Mieszkańcy nigdy nie utoŜsamiali się z miejscowością 
Bratian, a zawsze z Mszanowem. Co miało swoje odzwierciedlenie we wniosku o 
utworzenie sołectwa. Dla mieszkańców niczego to nie zmienia, są zameldowani w 
Mszanowie z odrębną numeracją. Ma to znaczenie dla celów porządkowych i związane 
jest z podziałem terytorialnym kraju i gminy, wniosek jest zasadny.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Wodara odczytał projekt uchwały. 
 
W głosowaniu, Rada Gminy jednomy ślnie podj ęła uchwał ę Nr XLIII/232/10 w sprawie 
uchwały w sprawie wyst ąpienia do Ministra Spraw Wewn ętrznych i Administracji o 
dokonanie zmiany okre ślenia rodzaju miejscowo ści Mszanowo.  
Uchwała stanowi załącznik nr 4. 
 
  
Ad 9 
Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 
 
Na wniosek Przewodniczącego Rady Gminy, minutą ciszy zebrani uczcili pamięć zmarłego 
lekarza i radnego wielu kadencji Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim, a ostatnio 
Wiceprzewodniczącego Rady Miasta, Stefana Zielińskiego. 
 
Radny Zdzisław Makowski  – nawiązał do artykułu w Gazecie Nowomiejskiej, na temat 
dróg powiatowych. Podczas obecności na Sesji w naszej Gminie, Starosta mówił, Ŝe 
remonty wykonuje się po kawałku, a nie całe odcinki, bo zbyt drogo. Gazeta Nowomiejska 
napisała, Ŝe będzie remontowana droga z Łąkorza do Biskupca długości kilkanaście 
kilometrów, w wbudowaniem muld, prostowaniem zakrętów, budową zatoczek, zmiana 
całej nawierzchni, czy to jest równość w traktowaniu gmin.  
Bulwersuje to, Ŝe Starosta mówił, iŜ równomiernie remontuje drogi w całym powiecie, 
przedstawiał wyliczenia. Zrobiona została droga ze Skarlina do Nowego Miasta, etapami, 
a tam robi się ciągowo.  
 
Radna Barbara Grzywacz  – wszędzie były jakieś przeszkody typu szerokości, a tamte 
wcale nie są imponującej szerokości. Nasz wniosek dotyczył drogi do Iławy i Pan Starosta 
będąc na Sesji mówił i zapewniał, Ŝe będzie ujęte do budŜetu i Ŝe jest gotów do rozmów z 
powiatem iławskim i będzie je prowadził. 
Proponowała zaprosić Pana Starostę na następną Sesję, Ŝeby przedstawił wszystkim 
mapki z rozliczeniem dróg na poszczególne gminy. Niektóre drogi mimo braku 
odpowiedniej szerokości moŜna remontować, a inne nie. Wnioskowała o udostępnienie 
materiałów radnym. 
 
Radny Zbigniew Wi śniewski  mówił o źle wykonywanych remontach dróg, tak jak w 
Nawrze, najtańszym kosztem, to niech lepiej wcale ich nie robią. Trzeba zwrócić uwagę na 
jakość.  
Wnioskował o zaproszenie równieŜ Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg. 
 
Radny Bogdan Król  wnioskował o zaproszenie przedstawiciela Dróg Krajowych. Wyraził 
wątpliwość w realizację obwodnicy. 
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Przewodniczący Rady poprosił radnego Cezarego Kawieckiego o wyjaśnienie sprawy 
obwodnicy, poniewaŜ brał udział w spotkaniu w tej sprawie przewiduje  
 
Radny Cezary Kawiecki  wyjaśnił, Ŝe spotkanie odbyło się w Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad w Warszawie, z udziałem projektantów i przedstawicieli Dyrekcji z 
Olsztyna. Po przedstawieniu projektu, Dyrektor zapytał, dlaczego została przygotowana 
droga tak wysokiej klasy, w projekcie jest jak dla autostrad i koszt budowy drogi jest zbyt 
wysoki, 30 mln za 1 km. Były przedstawione 3 koncepcje, ale zostały juŜ zweryfikowane i 
została jedna, która jest najtańszą, wymaga wykupu najmniej ilości zabudowań i 
gospodarstw. Dyrektor z Olsztyna zapewniał, Ŝe ma podpisaną wstępną umowę na 
finansowanie budowy. Zgodnie z harmonogramem ma rozpocząć się w 2011 roku, ale 
moŜe być opóźnienie. Budowa ma rozpocząć się od strony Brzozia, etapami. To jest faza 
koncepcyjna, teraz projektowa i wykup gruntów. 
 
Przewodniczący zapytał, czy na Sesję 30 marca zaprosić Starostę i Pana Kłosowskiego, 
natomiast przedstawiciela z Generalnej Dyrekcji i Zarządu Dróg Wojewódzkich w innym 
terminie. 
 
Rada zaaprobowała propozycję. 
 
Radny Zdzisław Arentowicz – w telewizji mówi, Ŝe Agencja daje pieniądze na 
popegerowskie budynki i remonty dróg. 
 
Radny Zdzisław Makowski  odpowiedział, Ŝe jeŜeli stan drogi wymaga remontu w trakcie 
przejęcia to tak, później nie.  
 
Z-ca Wójta  odpowiedział, Ŝe Agencja dofinansowuje, np. gmina otrzymała 200 tys.zł. na 
kanalizację  w Mszanowie. 
 
Kierownik Gospodarstwa  odpowiedział, Ŝe na terenie gminy Agencja posiada juŜ tylko 
ziemię. Budynki i infrastruktura zostały przekazane łącznie z dofinansowaniem. Dzięki 
temu zwodociągowano Mszanowo wieś, całkowicie nowa instalacja wodociągowa łącznie 
ze stacją , wodociąg w Tylicach na osiedlu popegeerowskim, wieś Bagno, Gwiździny - 
nawa instalacja wodociągowa. Na etapie przekazania są budynki, w których jest siedziba 
Gospodarstwa Pomocniczego, budynki po masarni w Mszanowie, mieszkanie w pałacu w 
Gwiździnach. JeŜeli budynki są pustostanem to dofinansowania nie ma.  
 
Radny Bogdan Król  zapytał o dofinansowanie wymiany pokryć dachowych, oczekiwałby 
odpowiedzi Starosty na ten temat.  
 
Radna Barbara Grzywacz  poinformowała jak to robi jedna z gmin na terenie powiatu 
iławskiego, dofinansowuje zdjęcie pokrycia i utylizację. Takie pieniądze naleŜałoby 
zabezpieczyć. 
 
Przewodnicz ący Rady Gminy  apelował o zgłoszenie tej sprawy podczas obecności 
Starosty. 
 
Skarbnik  wyjaśniła, Ŝe gmina nie ma środków, fundusz ochrony środowiska jest niewielki 
– 9 tys.zł. i stanowi dofinansowanie do wywozu śmieci.  
 
Radny Roman Jadanowski  wnioskował, aby przedstawiciel gminy był obecny podczas 
szacowania szkód wyrządzanych przez zwierzynę leśną.  
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Radny Zdzisław Makowski  odpowiedział, Ŝe takie są przepisy i nic nie moŜna zrobić. 
 
Radny Zbigniew Wi śniewski  mówił o cenie wywozu śmieci, czy moŜna korzystać z usług 
innego przedsiębiorstwa. 
 
Odpowiedzi udzielił Kierownik Gospodarstwa. 
 
 
Ad 10 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Mirosław 
Wodara zamknął obrady XLIII Sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w 
Mszanowie. 
 
 
 
 
 
sekretarz obrad                                                      Przewodniczący Rady Gminy   
Ireneusz Kowalski                                                  Mirosław Wodara  


